Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

De sensu ractu

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

Suspicio

Sensus

Tactus

Suspicio multa mala fiducia in nobis. **P**rima est veritatis depressio. **L**egitur in libro de vii. dois spūss. **Q**, quidam monachus patiissim⁹ p longum temp⁹ intollerabili grauabat infirmitate cui fratres non poterant subuenire. q̄a que sibi necessaria erat nō habebat. **A**udiens autem quedam famula di de afflictione eius rogabat p̄iem monasterij q̄ ipm ad se deferri faceret. eo q̄ in cunctate facilius necessaria inveniretur. **C**um autem factum fuisset et ei obsequiis p tres annos impeditiss ceperunt homines mente corrupti malū de fene et vīgine suspicari. **E**ū autem appropinquaret suis transitus facta oīone ad deum ut retribuē dignaretur vīgnī rogauit senex qui conuererant papa eius transitum ut baculum suū plantaret sup fossam eius. et si maneret in ariditate sua suspicio malorum esset vera. si autem fructus produceret esset falsa. **M**orit senex baculus plantatur et statim frōdere et flovere incepit et fructus produxit multos. **C**od attendentes malitiosi compūcti glorificauerunt deum.

Item ad idem. **A**esert Hieronym⁹ q̄ quidā venit ad senem et requisivit quō caueret a detractione et suspitione mala. **T**ūc senex. Ego et proxim⁹ sumus due ymagines tuipsa est una tñ p speculuz in quo speculo mea representat. et q̄n ergo iudico suam ymaginem

iudico meam et q̄n despicio suam despicio meam

De Senu et tactu.

Sensus tactus m̄ta mala inducunt in nobis. **P**rio est p̄tis inclinatio. **H**e fert Hierom⁹ q̄ cū quidaz **H**ermita cum m̄te sua iret p viam et ipse portando debet transire fluiuz inuoluit manus suas palio ne euz tangat aliquo mō. **C**um autem fuisset requisitus q̄ie hoc faceret. respōdit sensus tactus est p̄mississim⁹ hostis et fortius libidinem carnis et ideo q̄ caro mulieris ē ignis. hō autem stupra vel stupula ideo ē causendum. **I**tem ad idem. **L**egitur in libro de vii. domis spūss. **Q**, duz quidam clericus inuitassz vnam reginam. et ipsa ex eius pulchritudine mota corrupte occupiscet eum sciens q̄ sensus tactus est privatatio om̄i virtutuz. ait tenendo eius manus pulcas digne essent iste manus pulcre tractare latera mea. **Q**ui manus ad se trahēs ait. **N**ō dñā decet ut digitū mei tractet ita vile cadaver cū eis mediatis ha beo summē cibum meū. **H**oc dō est virtutum privatius. **L**egitur in libello purgatoriū sancti Patricij. **Q**, dum quidā heremita statz in quodā monte iuxta quē demones congregabatur in quibz nocte ante q̄ intrarz lectum dicebat septem psalmos cum letania et faciebat